
 Управление образования  

администрации Каратузского района 
 

ПРИКАЗ 
 

13.05.2025                                          №   118-ос 

с.Каратузское 

 

О проведении ГИА в 2025 году 

 

 

 В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования и по 

образовательным программам среднего общего образования в Каратузском 

районе, в соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая приказы 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», от 04.04.2023 

№ 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Булгаковой И.В., директору МБОУ «Каратузская СОШ», совместно с 

сотрудниками методического отдела МБОУ ДО «Центр «Радуга» 

подготовить все необходимые помещения и аудитории для проведения 

государственной итоговой аттестации, а также обеспечить их всем 

необходимым техническим оборудованием для осуществления печати 

контрольно-измерительного материала, сканирования бланков ответов 

участников ГИА и видеонаблюдения, согласно расписания экзаменов 

(приложение № 1). 

2. Булгаковой И.В., директору МБОУ «Каратузская СОШ», совместно с 

Е.В.Тормозаковой, и.о.директора МБОУ Таятская ООШ, подготовить все 

необходимое лабораторное оборудование для проведения основного 

государственного экзамена по химии. 

3. Булгаковой И.В., директору МБОУ «Каратузская СОШ», совместно 

Е.Н.Шиголаковым, директором МБОУ Моторская СОШ, Т.И.Шелеховой, 

и.о.директора  МБОУ Таскинская СОШ,  подготовить все необходимое 

лабораторное оборудование для проведения основного государственного 

экзамена по физике. 

4. Булгаковой И.В., директору МБОУ «Каратузская СОШ», направить: 

 Дулова В.В., системного администратора МБОУ «Каратузская СОШ», 

техническим специалистом в пункт проведения экзаменов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 



среднего общего образования в форме единого государственного экзамена и 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме основного государственного 

экзамена; 

 Захарова Д.И., учителя физики МБОУ «Каратузская СОШ», 

техническим специалистом в пункт проведения экзаменов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме государственного выпускного 

экзамена; 

Кузьмину О.А., учителя музыки МБОУ «Каратузская СОШ», 

руководителем в пункт проведения экзаменов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме основного государственного 

экзамена; 

Кучеву И.Н., социального педагога МБОУ «Каратузская СОШ», 

руководителем в пункт проведения экзаменов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме государственного выпускного 

экзамена; 

Лебедеву Ю.Н., учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Каратузская СОШ», членом ГЭК в пункт проведения экзаменов при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в форме единого 

государственного экзамена и руководителем в пункт проведения экзаменов 

при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в форме основного 

государственного экзамена; 

Храмову Е.В., педагога-библиотекаря МБОУ «Каратузская СОШ», 

членом ГЭК в пункт проведения экзаменов при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в форме единого государственного экзамена и членом ГЭК в 

пункт проведения экзаменов при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена; 

проинформировать под роспись работников, привлекаемых к 

проведению государственной итоговой аттестации, о сроках, местах и 

порядке проведения государственной итоговой аттестации, в том числе о 

ведении в пункте проведения экзаменов и аудиториях видеозаписи, об 

основаниях для удаления из пункта проведения экзаменов, о применении мер 

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 

привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации и 

нарушивших установленный порядок проведения государственной итоговой 

аттестации; 



обеспечить в пункте проведения экзамена проведение генеральной 

уборки с применением дезинфицирующих средств перед и после проведения 

экзаменов; 

обеспечить проветривание помещений пункта проведения экзамена 

после проведения уборки с применением дезинфицирующих средств; 

в период проведения ГИА усилить контроль над соблюдением 

пропускного режима в ОУ;  

исключить бесконтрольное пребывание на объекте посторонних лиц, 

автотранспортных средств на территории и в непосредственной близости от 

объекта, в случае обнаружения бесхозных предметов, транспортных средств 

незамедлительно сообщать в правоохранительные органы; 

в период подготовки и проведения ГИА увеличить частоту обходов и 

периодических проверок зданий (строений, сооружений), а также уязвимых 

мест и критических элементов объектов; 

провести дополнительные внеплановые занятия и инструктажи с 

обучающимися и персоналом о порядке действий при обнаружении на 

объекте посторонних лиц и (или) подозрительных предметов; 

усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии инженерно-

технических средств и систем охраны, средств бесперебойной и устойчивой 

связи. 

5. Чепрасовой Л.С., и.о. директора МБОУ ДО «Центр «Радуга», 

направить: 

 Шуликова С.Б., методиста МБОУ ДО «Центр «Радуга», техническим 

специалистом в пункт проведения экзаменов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме основного государственного 

экзамена; 

проинформировать под роспись работников, привлекаемых к 

проведению государственной итоговой аттестации, о сроках, местах и 

порядке проведения государственной итоговой аттестации, в том числе о 

ведении в пункте проведения экзаменов и аудиториях видеозаписи, об 

основаниях для удаления из пункта проведения экзаменов, о применении мер 

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 

привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации и 

нарушивших установленный порядок проведения государственной итоговой 

аттестации. 

6. Руководителям образовательных учреждений:  

направить работников, привлекаемых к проведению ГИА в 2025 году, в 

пункт проведения экзаменов при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

форме единого государственного экзамена и государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

в форме основного и выпускного государственного экзамена согласно 

приложения №2 настоящего приказа; 



проинформировать под роспись работников, привлекаемых к 

проведению государственной итоговой аттестации, о сроках, местах и 

порядке проведения государственной итоговой аттестации, в том числе о 

ведении в пункте проведения экзаменов и аудиториях видеозаписи, об 

основаниях для удаления из пункта проведения экзаменов, о применении мер 

дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, 

привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации и 

нарушивших установленный порядок проведения государственной итоговой 

аттестации; 

направлять работников в пункт проведения экзаменов к 8.00 в 

соответствии с графиком назначения работников на государственную 

итоговую аттестацию согласно приложения №3 настоящего приказа; 

организовать прибытие участников на государственную итоговую 

аттестацию в дни проведения экзаменов к 09.00 часов; 

провести дополнительные внеплановые занятия и инструктажи с 

обучающимися и персоналом о порядке действий при обнаружении на 

объекте (в пункте проведения экзаменов) посторонних лиц и (или) 

подозрительных предметов. 

7. Определить местом хранения экзаменационных материалов ГИА-9 

за 2025 год Управление образования администрации Каратузского района. 

8.  Дермер А.В., главного специалиста Управления образования, 

определить лицом, имеющим доступ к месту хранения экзаменационных 

материалов ГИА-9, и уполномоченным на уничтожение экзаменационных 

материалов ГИА-9. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.руководителя управления образования 

администрации Каратузского района                      А.В.Дермер 



 

 приложение № 1 приказу Управления 

образования администрации Каратузского 

района   от  13.05.2025     №  118-ос   

 

Расписание экзаменов 

 

По адресу  с.Каратузское, ул.Шевченко, 16:  

№ 

п/п 

Дата 

экзамена 

Предмет 

1.  22 мая (чт) иностранные языки 

2.  23 мая (пт) история, литература, химия 

3.  26 мая (пн) биология, информатика, обществознание, химия 

4.  27 мая (вт) математика Б, П 

5.  29 мая (чт) география, история, физика, химия 

6.  30 мая (пт) русский язык 

7.  2 июня (пн) обществознание, физика 

8.  3 июня (пн) математика 

9.  5 июня (чт) 
биология, география, иностранные языки (письменная 

часть) 

10.  6 июня (чт) география, информатика, обществознание 

11.  9 июня (пн) русский язык 

12.  10 июня (вт) информатика, иностранные языки (устная часть) 

13.  16 июня (пн) биология, информатика, литература, физика 

14.  26 июня (чт) резерв: русский язык 

15.  27 июня (пт) 
резерв: по всем учебным предметам (кроме русского языка 

и математики) 

16.  28 июня (сб) 
резерв: по всем учебным предметам (кроме русского языка 

и математики) 

17.  30 июня (пн) резерв: математика 

18.  1 июля (вт) резерв: по всем учебным предметам 

19.  2 июля (ср) резерв: по всем учебным предметам 

20.  3 июля (чт) 
иностранные языки (П), информатика, русский язык, 

физика, химия, литература 

21.  4 июля (пт) 
история, иностранные языки (У), биология, география, 

математика Б, П, обществознание 
 

По адресу  с.Каратузское, ул.Пушкино, 10А:  
 

№ 

п/п 

Дата 

экзамена 

Предмет 

1.  3 июня (пн) Математика  

2.  9 июня (пн) Русский  язык  



  приложение № 2 приказу Управления 

  образования администрации Каратузского 

                                                                                                     района   от  13.05.2025    №  118-ос   

 

 

Состав организаторов в пункте проведения экзаменов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в форме ЕГЭ 
№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1  Алаева 

Елена Олеговна 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр «Радуга», методист 

2  Болотова 

Мария Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Моторская средняя общеобразовательная школа», педагог-

библиотекарь 

3  Горбунова 

Татьяна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Черемушкинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Г.В. Комарова», педагог-организатор 

4  Задорожная 

Полина 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каратузская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Е.Ф. Трофимова», учитель технологии 

5  Зайцева 

Людмила 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр «Радуга», методист 

6  Калинина 

Ирина 

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Нижнекужебарская средняя общеобразовательная школа», учитель 

начальных классов 

7  Карпунина 

Ирина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Таскинская средняя общеобразовательная школа», педагог-

психолог 

8  Киселева 

Галина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнекужебарская средняя общеобразовательная школа имени 

В.П. Астафьева», педагог-психолог 

9  Лызина 

Надежда 

Гумаровна 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр «Радуга», методист 

10  Некруцу 

Светлана 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каратузская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Е.Ф. Трофимова», учитель начальных классов 

11  Непомнящих 

Марина 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Черемушкинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Г.В. Комарова», учитель-логопед 

12  Николаев 

Павел 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каратузская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Е.Ф. Трофимова», учитель физической культуры 

13  Обедина 

Мария 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каратузская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Е.Ф. Трофимова», социальный педагог 

14  Сазанова 

Виктория 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Качульская средняя общеобразовательная школа», педагог-

психолог 



15  Терехина 

Елена Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнекурятская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза А.Е. Дурновцева», учитель начальных классов 

16  Шалимов 

Алексей 

Николаевич 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнекужебарская средняя общеобразовательная школа имени 

В.П. Астафьева», учитель начальных классов 

 

Состав организаторов в пункте проведения экзаменов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме ОГЭ 
 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1  Алаева 

Елена Олеговна 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр «Радуга», методист 

2  Андреева 

Марина Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Ширыштыкская средняя 

общеобразовательная школа», учитель начальных классов 

3  Белоногова 

Дарья Павловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

учитель начальных классов 

4  Блум 

Екатерина Югановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Черемушкинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Г.В. Комарова», учитель начальных классов 

5  Бороданова 

Наталья Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уджейская основная общеобразовательная 

школа», учитель начальных классов 

6  Буслова 

Елена Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Качульская средняя общеобразовательная 

школа», учитель начальных классов 

7  Гончарук 

Елена Анатольевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

учитель начальных классов 

8  Громова 

Виктория Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

учитель начальных классов 

9  Динер 

Любовь Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Старокопская основная общеобразовательная 

школа», учитель музыки 

10  Долгошеева 

Елена Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Черемушкинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Г.В. Комарова», учитель начальных классов 

11  Дорофеева 

Наталья Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнекужебарская средняя 

общеобразовательная школа имени В.П. Астафьева», 

учитель начальных классов 



12  Жарнакова 

Мария Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Таятская основная общеобразовательная 

школа им. Героя России И. Кропочева», учитель 

начальных классов 

13  Зайцева 

Людмила Анатольевна 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр «Радуга», методист 

14  Зимина 

Наталья Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

учитель-дефектолог 

15  Клоус 

Олеся Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Черемушкинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Г.В. Комарова», учитель начальных классов 

16  Ковтун 

Мария Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

учитель начальных классов 

17  Кожаева 

Елена Анатольевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

учитель начальных классов 

18  Кокухина 

Дарья Олеговна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

педагог-психолог 

19  Крашенинникова 

Ольга Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Качульская средняя общеобразовательная 

школа», учитель начальных классов 

20  Кузьмина 

Александра Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнекурятская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза А.Е. Дурновцева», учитель начальных классов 

21  Линдер 

Яна Югановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уджейская основная общеобразовательная 

школа», учитель музыки 

22  Лызина 

Надежда Гумаровна 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр «Радуга», методист 

23  Ненилина 

Татьяна Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сагайская основная общеобразовательная 

школа им. Героя Советского Союза Н.В. Шишкина», 

учитель начальных классов 

24  Ничкова 

Елена Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Уджейская основная общеобразовательная 

школа», учитель начальных классов 

25  Оруджева 

Валентина Эльнуровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Моторская средняя общеобразовательная 

школа», учитель начальных классов 

26  Остроухова 

Ксения Максимовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

учитель начальных классов 



27  Ошмарина 

Олеся Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

учитель начальных классов 

28  Петров 

Владимир Владимирович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Моторская средняя общеобразовательная 

школа», учитель физической культуры 

29  Посохина 

Ирина Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Таятская основная общеобразовательная 

школа им. Героя России И. Кропочева», учитель 

начальных классов 

30  Прокаева 

Анжелика Витальевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

учитель начальных классов 

31  Румянцева 

Валентина Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Нижнекурятская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза А.Е. Дурновцева», педагог-организатор 

32  Савинцева 

Марина Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

социальный педагог 

33  Селина 

Елена Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнекужебарская средняя 

общеобразовательная школа имени В.П. Астафьева», 

учитель начальных классов 

34  Смышляева 

Тамара Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Сагайская основная общеобразовательная 

школа им. Героя Советского Союза Н.В. Шишкина», 

учитель начальных классов 

35  Собина 

Маргарита Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Таскинская средняя общеобразовательная 

школа», социальный педагог 

36  Соболева 

Наталья Петровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Черемушкинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Г.В. Комарова», педагог-библиотекарь 

37  Сурда 

Анна Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

учитель начальных классов 

38  Храмова 

Екатерина Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

педагог-библиотекарь 

39  Шарыпова 

Лидия Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Таскинская средняя общеобразовательная 

школа», педагог-библиотекарь 



40  Шульгина 

Елена Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Верхнекужебарская средняя 

общеобразовательная школа имени В.П. Астафьева», 

педагог-организатор 

41  Щербинина 

Анастасия Викторовна 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр «Радуга», начальник 

отдела 

42  Юрьян 

Елена Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Черемушкинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Г.В. Комарова», учитель начальных классов 
 

 

Состав организаторов в пункте проведения экзаменов при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в форме ГВЭ 

 

№ 

п/п 

ФИО Наименование учреждения 

1 Кубрикова Кристина 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

социальный педагог 

2 Пашнина Валентина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

учитель коррекционного обучения 

3 Рыбникова Татьяна 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Каратузская средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова», 

учитель-дефектолог 
 

 



приложение № 3 приказу Управления 

образования администрации Каратузского 

                             района   от   13.05.2025     №  118-ос   

 

 

График назначения работников на государственную итоговую аттестацию 

 

Назначение работников на ЕГЭ 

Код 

ППЭ 
Должность в ППЭ ФИО работника ППЭ 

1 2 3 

Дата экзамена: 23 мая 2025 г. 

Предметы: Химия, История, Литература 

6901 Организаторы в аудитории 
Карпунина Ирина Алексеевна 

Непомнящих Марина Юрьевна 

6901 Организатор вне аудитории 

Алаева Елена Олеговна 

Зайцева Людмила Анатольевна 

Лызина Надежда Гумаровна 

Некруцу Светлана Викторовна 

Николаев Павел Владимирович 

Сазанова Виктория Викторовна 

Шалимов Алексей Николаевич 

6901 Руководитель ППЭ Дермер Алёна Викторовна 

6901 Технический специалист 
Дулов Василий Викторович 

Шуликов Сергей Борисович 

6901 Члены ГЭК 
Пооль Анастасия Владимировна 

Храмова Екатерина Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Папоян Татьяна Дмитриевна 

Третьякова Елена Анатольевна 

Дата экзамена: 27 мая 2025 г. 

Предметы: Математика профильная, Математика базовая 

6901 Организатор в аудитории 

Болотова Мария Юрьевна 

Горбунова Татьяна Александровна 

Задорожная Полина Валерьевна 

Калинина Ирина Николаевна 

Карпунина Ирина Алексеевна 

Киселева Галина Алексеевна 

Непомнящих Марина Юрьевна 

Обедина Мария Викторовна 

Сазанова Виктория Викторовна 

Терехина Елена Ивановна 

6901 Организатор вне аудитории 

Алаева Елена Олеговна 

Зайцева Людмила Анатольевна 

Лызина Надежда Гумаровна 

Николаев Павел Владимирович 

Шалимов Алексей Николаевич 

6901 Руководитель ППЭ Дермер Алёна Викторовна 

6901 Технический специалист 
Дулов Василий Викторович 

Шуликов Сергей Борисович 

6901 Члены ГЭК Лебедева Юлия Николаевна 



Храмова Екатерина Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Арлакова Евгения Викторовна 

Савина Анастасия Юрьевна 

Дата экзамена: 30 мая 2025 г. 

Предметы: Русский язык 

6901 Организатор в аудитории 

Болотова Мария Юрьевна 

Горбунова Татьяна Александровна 

Задорожная Полина Валерьевна 

Калинина Ирина Николаевна 

Карпунина Ирина Алексеевна 

Киселева Галина Алексеевна 

Непомнящих Марина Юрьевна 

Обедина Мария Викторовна 

Сазанова Виктория Викторовна 

Терехина Елена Ивановна 

6901 Организатор вне аудитории 

Алаева Елена Олеговна 

Зайцева Людмила Анатольевна 

Лызина Надежда Гумаровна 

Николаев Павел Владимирович 

Шалимов Алексей Николаевич 

6901 Руководитель ППЭ Дермер Алёна Викторовна 

6901 Технический специалист 
Дулов Василий Викторович 

Шуликов Сергей Борисович 

6901 Члены ГЭК 
Пооль Анастасия Владимировна 

Храмова Екатерина Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Арлакова Евгения Викторовна 

Савина Анастасия Юрьевна 

Дата экзамена: 2 июня 2025 г. 

Предметы: Физика, Обществознание 

6901 Организатор в аудитории 

Болотова Мария Юрьевна 

Горбунова Татьяна Александровна 

Задорожная Полина Валерьевна 

Карпунина Ирина Алексеевна 

Непомнящих Марина Юрьевна 

Обедина Мария Викторовна 

6901 Организатор вне аудитории 

Алаева Елена Олеговна 

Зайцева Людмила Анатольевна 

Лызина Надежда Гумаровна 

Николаев Павел Владимирович 

Сазанова Виктория Викторовна 

Шалимов Алексей Николаевич 

6901 Руководитель ППЭ Дермер Алёна Викторовна 

6901 Технический специалист 
Дулов Василий Викторович 

Шуликов Сергей Борисович 

6901 Члены ГЭК 
Лебедева Юлия Николаевна 

Храмова Екатерина Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Кучева Валентина Александровна 

Худоногова Анна Александровна 

Дата экзамена: 5 июня 2025 г. 

Предметы: Биология, География, Английский язык 



6901 Организатор в аудитории 

Задорожная Полина Валерьевна 

Карпунина Ирина Алексеевна 

Непомнящих Марина Юрьевна 

Обедина Мария Викторовна 

6901 Организатор вне аудитории 

Алаева Елена Олеговна 

Зайцева Людмила Анатольевна 

Лызина Надежда Гумаровна 

Николаев Павел Владимирович 

6901 Руководитель ППЭ Дермер Алёна Викторовна 

6901 Технический специалист 
Дулов Василий Викторович 

Шуликов Сергей Борисович 

6901 Члены ГЭК 
Лебедева Юлия Николаевна 

Храмова Екатерина Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Аттинк Ирина Юрьевна 

Сапова Наталья Валерьевна 

Дата экзамена: 10 июня 2025 г. 

Предметы: Информатика (КЕГЭ), Английский язык (устный) 

6901 Организатор в аудитории 

Задорожная Полина Валерьевна 

Калинина Ирина Николаевна 

Карпунина Ирина Алексеевна 

Некруцу Светлана Викторовна 

Непомнящих Марина Юрьевна 

Обедина Мария Викторовна 

6901 Организатор вне аудитории 

Алаева Елена Олеговна 

Болотова Мария Юрьевна 

Зайцева Людмила Анатольевна 

Лызина Надежда Гумаровна 

Николаев Павел Владимирович 

Сазанова Виктория Викторовна 

6901 Руководитель ППЭ Дермер Алёна Викторовна 

6901 Технический специалист 
Дулов Василий Викторович 

Шуликов Сергей Борисович 

6901 Члены ГЭК 
Лебедева Юлия Николаевна 

Храмова Екатерина Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Кучева Валентина Александровна 

Худоногова Анна Александровна 

 



 

Назначение работников на ОГЭ 

Код 

ППЭ 
Должность в ППЭ ФИО работника ППЭ 

1 2 3 

Дата экзамена: 22 мая 2025 г. 

Предметы: Английский язык, Английский устный 

6901 Организаторы в аудитории 

Гончарук Елена Анатольевна 

Громова Виктория Юрьевна 

Зимина Наталья Евгеньевна 

Кожаева Елена Анатольевна 

Савинцева Марина Николаевна 

Храмова Екатерина Викторовна 

6901 Организатор вне аудитории 

Алаева Елена Олеговна 

Зайцева Людмила Анатольевна 

Лызина Надежда Гумаровна 

Прокаева Анжелика Витальевна 

Сурда Анна Дмитриевна 

6901 Руководитель ППЭ Кузьмина Оксана Анатольевна 

6901 Технический специалист 
Дулов Василий Викторович 

Шуликов Сергей Борисович 

6901 Члены ГЭК Дермер Алёна Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Таратутина Светлана Ильинична 

Матевосян Марина Викторовна 

Дата экзамена: 26 мая 2025 г. 

Предметы: Химия, Информатика, Биология, Обществознание, Информатика 

6901 Организатор в аудитории 

Белоногова Дарья Павловна 

Бороданова Наталья Владимировна 

Буслова Елена Николаевна 

Гончарук Елена Анатольевна 

Громова Виктория Юрьевна 

Долгошеева Елена Васильевна 

Дорофеева Наталья Николаевна 

Жарнакова Мария Ивановна 

Зимина Наталья Евгеньевна 

Клоус Олеся Александровна 

Ковтун Мария Викторовна 

Кожаева Елена Анатольевна 

Кокухина Дарья Олеговна 

Крашенинникова Ольга Ивановна 

Кузьмина Александра Михайловна 

Ненилина Татьяна Михайловна 

Ничкова Елена Александровна 

Остроухова Ксения Максимовна 

Посохина Ирина Ивановна 

Румянцева Валентина Сергеевна 

Савинцева Марина Николаевна 

Селина Елена Владимировна 

Смышляева Тамара Андреевна 

Соболева Наталья Петровна 



Шарыпова Лидия Александровна 

Шульгина Елена Викторовна 

Щербинина Анастасия Викторовна 

Юрьян Елена Ивановна 

6901 Организатор вне аудитории 

Алаева Елена Олеговна 

Андреева Марина Александровна 

Блум Екатерина Югановна 

Динер Любовь Викторовна 

Зайцева Людмила Анатольевна 

Линдер Яна Югановна 

Лызина Надежда Гумаровна 

Оруджева Валентина Эльнуровна 

Ошмарина Олеся Николаевна 

Петров Владимир Владимирович 

Прокаева Анжелика Витальевна 

Собина Маргарита Андреевна 

Сурда Анна Дмитриевна 

6901 Руководитель ППЭ Лебедева Юлия Николаевна 

6901 
Специалист по инструктажу, 

эксперты 
Ковалева Людмила Георгиевна 

6901 Технический специалист 
Дулов Василий Викторович 

Шуликов Сергей Борисович 

6901 Члены ГЭК Храмова Екатерина Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Федосеева Светлана Петровна 

Ковалькова Олеся Александровна 

Дата экзамена: 29 мая 2025 г. 

Предметы: Физика, Химия, История, География, Физика, География 

6901 Организатор в аудитории 

Белоногова Дарья Павловна 

Буслова Елена Николаевна 

Гончарук Елена Анатольевна 

Громова Виктория Юрьевна 

Долгошеева Елена Васильевна 

Дорофеева Наталья Николаевна 

Зимина Наталья Евгеньевна 

Кожаева Елена Анатольевна 

Кокухина Дарья Олеговна 

Ненилина Татьяна Михайловна 

Остроухова Ксения Максимовна 

Савинцева Марина Николаевна 

Селина Елена Владимировна 

Смышляева Тамара Андреевна 

Соболева Наталья Петровна 

Шульгина Елена Викторовна 

Щербинина Анастасия Викторовна 

Юрьян Елена Ивановна 

6901 Организатор вне аудитории 

Алаева Елена Олеговна 

Андреева Марина Александровна 

Динер Любовь Викторовна 

Зайцева Людмила Анатольевна 

Лызина Надежда Гумаровна 

Оруджева Валентина Эльнуровна 

Ошмарина Олеся Николаевна 



Петров Владимир Владимирович 

Прокаева Анжелика Витальевна 

Собина Маргарита Андреевна 

Сурда Анна Дмитриевна 

6901 Руководитель ППЭ Кузьмина Оксана Анатольевна 

6901 
Специалист по инструктажу, 

эксперты 

Ковалева Людмила Георгиевна 

Калинин Евгений Владимирович 

6901 Технический специалист 
Дулов Василий Викторович 

Шуликов Сергей Борисович 

6901 Члены ГЭК Храмова Екатерина Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Третьякова Елена Анатольевна 

Рязанова Екатерина Николаевна 

Дата экзамена: 3 июня 2025 г. 

Предметы: Математика 

6901 Организатор в аудитории 

Белоногова Дарья Павловна 

Бороданова Наталья Владимировна 

Буслова Елена Николаевна 

Гончарук Елена Анатольевна 

Громова Виктория Юрьевна 

Долгошеева Елена Васильевна 

Дорофеева Наталья Николаевна 

Жарнакова Мария Ивановна 

Зимина Наталья Евгеньевна 

Клоус Олеся Александровна 

Ковтун Мария Викторовна 

Кожаева Елена Анатольевна 

Кокухина Дарья Олеговна 

Крашенинникова Ольга Ивановна 

Кузьмина Александра Михайловна 

Ненилина Татьяна Михайловна 

Ничкова Елена Александровна 

Остроухова Ксения Максимовна 

Посохина Ирина Ивановна 

Румянцева Валентина Сергеевна 

Савинцева Марина Николаевна 

Селина Елена Владимировна 

Смышляева Тамара Андреевна 

Соболева Наталья Петровна 

Шарыпова Лидия Александровна 

Шульгина Елена Викторовна 

Щербинина Анастасия Викторовна 

Юрьян Елена Ивановна 

6901 Организатор вне аудитории 

Алаева Елена Олеговна 

Андреева Марина Александровна 

Блум Екатерина Югановна 

Динер Любовь Викторовна 

Зайцева Людмила Анатольевна 

Линдер Яна Югановна 

Лызина Надежда Гумаровна 

Оруджева Валентина Эльнуровна 

Ошмарина Олеся Николаевна 

Петров Владимир Владимирович 



Прокаева Анжелика Витальевна 

Собина Маргарита Андреевна 

Сурда Анна Дмитриевна 

6901 Руководитель ППЭ Лебедева Юлия Николаевна 

6901 Технический специалист 
Дулов Василий Викторович 

Шуликов Сергей Борисович 

6901 Члены ГЭК Храмова Екатерина Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Федосеева Светлана Петровна 

Штайц Александра Сергеевна 

Дата экзамена: 6 июня 2025 г. 

Предметы: Информатика, География, Обществознание, Информатика, География  

6901 Организатор в аудитории 

Белоногова Дарья Павловна 

Гончарук Елена Анатольевна 

Громова Виктория Юрьевна 

Долгошеева Елена Васильевна 

Зимина Наталья Евгеньевна 

Кожаева Елена Анатольевна 

Кокухина Дарья Олеговна 

Остроухова Ксения Максимовна 

Савинцева Марина Николаевна 

Соболева Наталья Петровна 

Храмова Екатерина Викторовна 

Щербинина Анастасия Викторовна 

6901 Организатор вне аудитории 

Алаева Елена Олеговна 

Динер Любовь Викторовна 

Зайцева Людмила Анатольевна 

Лызина Надежда Гумаровна 

Оруджева Валентина Эльнуровна 

Ошмарина Олеся Николаевна 

Петров Владимир Владимирович 

Прокаева Анжелика Витальевна 

Собина Маргарита Андреевна 

Сурда Анна Дмитриевна 

6901 Руководитель ППЭ Лебедева Юлия Николаевна 

6901 Технический специалист 
Дулов Василий Викторович 

Шуликов Сергей Борисович 

6901 Члены ГЭК Дермер Алёна Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Кобзарь Наталья Ивановна 

Ковалькова Олеся Александровна 

Дата экзамена: 9 июня 2025 г. 

Предметы: Русский язык 

6901 Организатор в аудитории 

Белоногова Дарья Павловна 

Бороданова Наталья Владимировна 

Буслова Елена Николаевна 

Гончарук Елена Анатольевна 

Громова Виктория Юрьевна 

Долгошеева Елена Васильевна 

Дорофеева Наталья Николаевна 

Жарнакова Мария Ивановна 

Зимина Наталья Евгеньевна 

Клоус Олеся Александровна 



Ковтун Мария Викторовна 

Кожаева Елена Анатольевна 

Кокухина Дарья Олеговна 

Крашенинникова Ольга Ивановна 

Кузьмина Александра Михайловна 

Ненилина Татьяна Михайловна 

Ничкова Елена Александровна 

Остроухова Ксения Максимовна 

Посохина Ирина Ивановна 

Румянцева Валентина Сергеевна 

Савинцева Марина Николаевна 

Селина Елена Владимировна 

Смышляева Тамара Андреевна 

Соболева Наталья Петровна 

Шарыпова Лидия Александровна 

Шульгина Елена Викторовна 

Щербинина Анастасия Викторовна 

Юрьян Елена Ивановна 

6901 Организатор вне аудитории 

Алаева Елена Олеговна 

Андреева Марина Александровна 

Блум Екатерина Югановна 

Динер Любовь Викторовна 

Зайцева Людмила Анатольевна 

Линдер Яна Югановна 

Лызина Надежда Гумаровна 

Оруджева Валентина Эльнуровна 

Ошмарина Олеся Николаевна 

Петров Владимир Владимирович 

Прокаева Анжелика Витальевна 

Собина Маргарита Андреевна 

6901 Руководитель ППЭ Кузьмина Оксана Анатольевна 

6901 Технический специалист 
Дулов Василий Викторович 

Шуликов Сергей Борисович 

6901 Члены ГЭК Храмова Екатерина Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Штайц Александра Сергеевна 

Рязанова Екатерина Николаевна 

Дата экзамена: 16 июня 2025 г. 

Предметы: Физика, Информатика, Биология, Литература, Физика, Информатика 

6901 Организатор в аудитории 
Савинцева Марина Николаевна 

Храмова Екатерина Викторовна 

6901 Организатор вне аудитории 

Алаева Елена Олеговна 

Зайцева Людмила Анатольевна 

Лызина Надежда Гумаровна 

Ошмарина Олеся Николаевна 

Прокаева Анжелика Витальевна 

6901 Руководитель ППЭ Кузьмина Оксана Анатольевна 

6901 Технический специалист 
Дулов Василий Викторович 

Шуликов Сергей Борисович 

6901 Члены ГЭК Дермер Алёна Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Сапова Наталья Валерьевна 

Букина Екатерина Юрьевна 



Назначение работников на ГВЭ 

Код 

ППЭ 
Должность в ППЭ ФИО работника ППЭ 

1 2 3 

Дата экзамена: 3 июня 2025 г. 

Предметы: Математика 

6901 Организаторы в аудитории 
Пашнина Валентина Алексеевна 

Рыбникова Татьяна Алексеевна 

6901 Организатор вне аудитории Кубрикова Кристина Андреевна 

6901 Руководитель ППЭ Кучева Ирина Николаевна 

6901 Технический специалист Захаров Дмитрий Иванович 

6901 Члены ГЭК Дермер Алёна Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Таратутина Светлана Ильинична 

Матевосян Марина Викторовна 

Дата экзамена: 9 июня 2025 г. 

Предметы: Русский язык 

6901 Организатор в аудитории 
Пашнина Валентина Алексеевна 

Рыбникова Татьяна Алексеевна 

6901 Организатор вне аудитории Кубрикова Кристина Андреевна 

6901 Руководитель ППЭ Кучева Ирина Николаевна 

6901 Технический специалист Захаров Дмитрий Иванович 

6901 Члены ГЭК Дермер Алёна Викторовна 

6901 Общественные наблюдатели 
Таратутина Светлана Ильинична 

Матевосян Марина Викторовна 

 
  


